



Topiel

Dzielnice: Śródmieście

Osiedla: Powiśle

Atrybuty: Nazwy o niejasnej genezie

Rok utworzenia nazwy: 1770

Opis

Mieściło się to rozlewisko wody, poza tym ulica zazwyczaj zostawała zalewana podczas wiosennych wylewów Wisły. Taką samą nazwę nosiła pierwotnie dzisiejsza ul. Piaseczyńska.

Ciekawostki

Początkowo był tu spory staw, gdzie mieszkały stada kaczek. Jedna z nich zabłądziła do piwnic pałacu Ostrogskich, stąd wzięła się legenda o Złotej Kaczce.

Stan obecny:

~ Ambulatorium dla Niezamożnych Chorych pod wezwaniem św. Antoniego. Założyła je hrabina Julia Witołd-Alexandrowicz (15 VI 1847 - 6 VI 1932), nestorka polskich pielęgniarek. Oddała całe swoje życie, niosąc pomoc oraz organizując praktyki dla przyszłych pielęgniarek. Wreszcie powierzyła placówkę elżbietankom, które przenieśli ambulatorium na Mokotów i stworzyły jeden z najnowocześniejszych szpitali w Warszawie, przy ul. Goszczyńskiego.

Nr 12: Hortus. Kompleks biurowo-konferencyjny. Posiada sześć kondygnacji nadziemnych i dwie podziemne. Oprócz licznych sal konferencyjnych znajdują się tu również 24 apartamenty mieszkalne. Powstał w okresie VIII 2009 - XII 2011.

~ Fabryka Czekolady, Kakao i Cukierków Franciszek Fuchs i Synowie. Powstała w 1829 roku, zajmowała teren między ul. Drewnianą a ul. Zajęczą. Z czasem stała się poważną konkurencją dla Wedla, specjalizowała się również w biszkoptach, irysach i landrynkach. W latach międzywojennych dodała do swego asortymentu znakomite lody Pingwin, które podbiły stolicę i nie tylko. W 1947 roku przejęło ją państwo, nadając nazwę Zakłady Przemysłu Cukierniczego "Syrena". Po zmianie ustroju firmę wykupiła amerykańska firma Leaf, jednak ciągłe zmiany doprowadziły do jej upadku w 2006 roku. Oryginalne budynki zostały dość szybko wyburzone przez nowego inwestora.

~ Nr 16: w ostatnim ćwierćwieczu XIX w. miało tu swoją siedzibę przedsiębiorstwo robót

konserwatorskich i malarsko-dekoratorskich Strzałecki. Synem właściciela (a później współwłaścicielem) był Antoni Strzałecki (1844-1934), właściciel kamienicy w Alejach Ujazdowskich 22. Firma zasłynęła m.in. pracami w Salonie Wystawowym Gracjana Ungra przy Krakowskim Przedmieściu, we wnętrzach Biblioteki Ordynacji Krasieńskich (w oficynie pałacu Czapskich), w kościele NMP na Nowym Mieście, św. Floriana na Pradze oraz w archikatedrze św. Jana.

Data nadania nazwy: 1770 rok
